
№03ДЗО/5/1/1/СМСП от 19.04.2019 г. 

УТВЕРЖДАЮ 

 

______________ А. Е. Лесняк    

 

 

Протокол рассмотрения первых частей заявок совместной закупки 

№03ДЗО/5/1/1/СМСП 

 

г. Новороссийск 
 

Протокол составлен:           19 апреля 2019 г. 

  

Способ совместной закупки: Открытый конкурс в электронной форме, 

участниками которого могут быть только субъекты малого и среднего 

предпринимательства  

 

Наименование совместной закупки: Поставка масел, технических жидкостей и 

смазок на 2019 год. 
 

Заказчик: ПАО «НМТП», АО «НЛЭ», АО «НСРЗ» 

Организатор: ПАО «НМТП» 

 

Начальная (максимальная) цена договора: 56 007 025,18 (пятьдесят шесть 

миллионов семь тысяч двадцать пять) рублей 18 копеек с учетом НДС 

В том числе начальная (максимальная) цена договора: 

– для заказчика №1 (ПАО НМТП)  - 40 341 342,26 (сорок миллионов триста 

сорок одна тысяча триста сорок два) рубля 26 копеек с учетом НДС; 

– для заказчика №2 ( АО «НЛЭ») – 10 362 818,92 (десять миллионов триста 

шестьдесят две тысячи восемьсот восемнадцать) рублей 92 копейки с 

учетом НДС. 

– для заказчика №3 (АО «НСРЗ»)  - 5 302 864,00 (пять миллионов триста две 

тысячи восемьсот шестьдесят четыре) рубля 00 копеек с учетом НДС; 

 

Место проведения: г. Новороссийск, ул. Мира дом 2, этаж 5, Конференц-зал, 

этаж 5 ПАО «НМТП» 

Время проведения: 10ч.00мин. 

 

Члены комиссии по осуществлению совместных закупок: 

Председатель комиссии по осуществлению совместных закупок:  

Исполнительный директор       Лесняк   А. Е. 

 

Заместитель председателя комиссии по осуществлению совместных закупок:  

Директор по правовому обеспечению - руководитель  

юридических служб группы компаний ПАО «НМТП»    Боровок Э.В. 

 

Члены комиссии по осуществлению совместных закупок: 

Технический директор         Власюк Ю.М.   



2 

 

№03ДЗО/5/1/1/СМСП от 19.04.2019 г. 

 

(в отсутствие: заместитель технического директора по строительству Прохоров И.А.) 

 

Заместитель руководителя Центра организации  

закупочной деятельности и управления  

материальными ресурсами   

Группы компаний ПАО «НМТП»       Панюта С.В. 

 

Главный бухгалтер         Качан Г.И.  

(в отсутствие: первый заместитель главного бухгалтера Нижник Ю.Р.) 

Начальник бюджетного управления      Зеленская Г.П. 

(в отсутствие: заместитель начальника бюджетного управления Шумакова Т.В.) 

 

Начальник правового управления       Донченко Л.В. 

(в отсутствие: заместитель начальника правового управления  

по договорной работе Базилева Ю.В.) 

 

Заместитель генерального директора по  

безопасности группы компаний ПАО «НМТП»     Савченков М.В. 

(в отсутствие: начальник отдела по экономической  

безопасности Морозов Р.М.) 

 

Заместитель руководителя службы внутреннего  

контроля и управления рисками  

по техническому контролю       Черкашин В.Ю. 

(в отсутствие: Барнаш Б.Н., Судаков С.В., Петрушин С.Г., Варченко В.В., Якимова 

А.А., Хробостов С.М.) 

 

Начальник отдела тендеров и экспертиз АО «НЛЭ»   Захарова Е.Р. 

 

Первый заместитель генерального директора АО «НСРЗ» -  

финансовый директор        Бирюкова И.Б. 

(в отсутствие: начальник отдела материально-технического снабжения Юрак С.С.) 

 

Секретарь комиссии по осуществлению совместных закупок:  

Начальник отдела координации закупочной     Мальцев Д.А. 

деятельности ДЗО 

 

Кворум для заседания совместной комиссии по осуществлению совместных 

закупок имеется. 

 

1. 22.03.2019 г. на сайтах www.zakupki.gov.ru и www.roseltorg.ru  была 

размещена информация о проведении совместной закупки на поставку масел, 

технических жидкостей и смазок на 2019 год. 

 

2. На участие в закупке получено 5 (пять) заявок от следующих участников: 

 

http://www.zakupki.gov.ru/
http://www.roseltorg.ru/


3 

 

№03ДЗО/5/1/1/СМСП от 19.04.2019 г. 

 

Порядковый номер 

заявки 
Дата и время регистрации заявок 

Дата и время внесения изменений 

в заявку 

участника 94172 04.04.2019 10:04 11.04.2019 20:44 

участника 109466 16.04.2019 11:09 16.04.2019 11:37 

участника 109990 16.04.2019 14:53 16.04.2019 15:05 

участника 110028 16.04.2019 15:09 16.04.2019 15:20 

участника 110304 16.04.2019 17:32 16.04.2019 17:56 

 

 

3. Комиссия по осуществлению совместных закупок рассмотрела 

представленные первые части заявок на соответствие требованиям, 

установленным в документации о закупке и соответствие требованиям, 

установленным к участникам закупки. При рассмотрении первых частей заявок 

на участие в закупке выяснилось следующее: 

 

- Первая часть заявки участника №94172 не соответствует требованиям, 

установленным в документации о закупке, а именно:  

– в п.2.42/5.42 участник предлагает антифриз «ЛУКОЙЛ АНТИФРИЗ HD 

G12», который не соответствует требованиям ТЗ по классу (G13, 

G12++).  

– в пункте 2.82/5.82 Технического предложения Участник предоставил 

недостоверную информацию в отношении соответствия требованиям, 

установленным документацией о совместной закупке. А именно, 

участник предлагает «ПОЛИФЛЕКС ЕР 00-160» имеющего состав, 

установленный из паспорта производителя товара (приложен к заявке 

участника): тип мыло – литиевое, тип базового масла – минеральное 

масло. Требования к данному пункту, указанные в документации о 

совместной закупке: тип мыла – литиево-кальциевое, тип базового 

масла – полусинтетическое.  

– в пунктах с 5,69 по 5,82 Участник не указал фасовку/упаковку 

предлагаемого к поставке товара, что не соответствуют требованиям 

п.11 Технического задания.  



4 

 

№03ДЗО/5/1/1/СМСП от 19.04.2019 г. 

 

– в п.2.87/5.87 Технического предложения Участник предоставил 

недостоверную информацию в отношении соответствия требованиям, 

установленным документацией о совместной закупке. Участник 

предлагает к поставке «Консистентная смазка ЛУКОЙЛ ПОЛИФЛЕКС 

ЕР 2-160», в составе которого отсутствует дисульфид молибдена 

(согласно паспорта на товар, приложенного к заявке участника), что 

не соответствует требованиям документации о совместной закупке; 

 

- Первая часть заявки участника №109466 не соответствует требованиям, 

установленным в документации о закупке, а именно:  

– в п.2.5 наименование предлагаемого товара не соответствует 

наименованию, указанному в п.5.5.  

– в разделе 5 Технического предложения Участник не указал точную 

фасовку/упаковку предлагаемого к поставке товара, а указал 

диапазон фасовки, что не соответствуют требованиям п.11 ТЗ. 

Например, Участник в п.5.72 предлагает к поставке гидравлическую 

жидкость в упаковке 40-220 литров.  

– в п.2.82/5.82 Технического предложения Участник предоставил 

недостоверную информацию в отношении соответствия требованиям, 

установленным документацией о совместной закупке. А именно, 

Участник предлагает к поставке товар «Смазка ADDINOL Fliessfett LIC 

000» с характеристикой «тип базового масла - полусинтетическое», 

при это на официальном сайте производителя данной смазки 

«ADDINOL» (www.addinol.ru) указано, что смазка имеет «тип базового 

масла – минеральное». 

 

 

- Первая часть заявки участника №109990 не соответствует требованиям, 

установленным в документации о закупке, а именно:  

– в п.5.27 Участник предлагает к поставке смазку в фасовке, не 

соответствующей требованиям Технического задания для данного 

пункта.  

– в п.5.42 Участник предлагает к поставке товар в фасовке, не 

соответствующей требованиям Технического задания для данного 

пункта (Участник – 20 литров, по ТЗ - 1-10 литров).  

– в п.5.42 Участник предлагает к поставке товар в количестве, не 

соответствующим требованиям Технического задания для данного 

пункта (Участник – 1 литр, по ТЗ – 20 литров).  

– в п.5.45 Участник предлагает к поставке товар в фасовке, не 

соответствующей требованиям Технического задания для данного 

пункта (Участник – ведро 20 литров, по ТЗ – 1 литр).  

– в п.5.43, 5.44, 5.45 Участник предлагает к поставке товар в 

количестве, не соответствующим требованиям Технического задания 

для данных пунктов (Участник – 20 литров, по ТЗ – 5 литров).  

http://www.addinol.ru/


5 

 

№03ДЗО/5/1/1/СМСП от 19.04.2019 г. 

 

– в п.5.47 Участник предлагает к поставке товар в количестве, не 

соответствующим требованиям Технического задания для данного 

пункта (Участник – 1 литр, по ТЗ – 205 литров).  

– в пунктах с 5,69 по 5,82 Участник не указал точную фасовку/упаковку 

предлагаемого к поставке товара, а указал диапазон фасовки, что не 

соответствуют требованиям п.11 Технического задания. Например, 

Участник в п.5.72 предлагает к поставке гидравлическую жидкость в 

упаковке 40-220 литров. 

 

 

 - Первая часть заявки участника №110028 не соответствует требованиям, 

установленным в документации о закупке, а именно:  

– в п.2.26/5.26, п.2.27/5.27, п.2.48/5.48, п.2.49/5.49 Технического 

предложения Участник предоставил недостоверную информацию в 

отношении соответствия требованиям, установленным 

документацией о совместной закупке. Участник предлагает к 

поставке «Fuchs Renolit FEP 2» с характеристикой «KP 2 K-30», при 

этом на официальном сайте производителя смазочных материалов 

«FUCHS» (www.fuchs.com) указано, что данная смазка имеет 

характеристику «KP 2 N-20» (RENOLIT FEP 2:Температурный диапазон 

от -20°C до +140°C, класс NLGI 2).  

– в п.5.28, 5.42, 5.79, 5.80, 5.81, 5.82 Участник предлагает к поставке 

смазку в фасовке, не соответствующей требованиям Технического 

задания для данных пунктов. 

 

 

- Первая часть заявки участника №110304 не соответствует требованиям, 

установленным в документации о закупке, а именно:  

– в п.5.79, п.5.81, п.5.82 Участник предлагает к поставке смазку в 

фасовке, не соответствующей требованиям Технического задания 

для данных пунктов.  

– в п.2.40/5.40 Технического предложения Участник предоставил 

недостоверную информацию в отношении соответствия 

требованиям, установленным документацией о совместной закупке. 

Участник предлагает к поставке товар «Gradient HVLP 32» с 

характеристикой (соответствие стандарту) «ISO 15380 HEES USDA 

BioPrefered», при это на официальном сайте производителя данного 

масла ООО "Нефтесинтез" (neftesintes.ru) не указано, что данное 

масло соответствует вышеуказанному стандарту. Согласно 

информации производителя вышеуказанное масло соответствует 

«ISO 11158», что не соответствует требованиям Технического 

задания для данного пункта. 

 

 

4. На основании результатов рассмотрения первых частей заявок на участие 

в закупке комиссией по осуществлению совместных закупок принято решение: 

http://www.fuchs.com/


6 

 

№03ДЗО/5/1/1/СМСП от 19.04.2019 г. 

 

 

- Участнику №94172, Участнику №109466, Участнику №109990, Участнику 

№110028,  Участнику №110304 отказать в допуске к участию в совместной 

закупке на основании п. 14.2.2 главы 1 документации о закупке 5 (пятерым) 

участникам. 

 

ФИО членов комиссии, 

присутствующих на 

заседании комиссии по 

осуществлению 

совместных закупок 

Подпись члена 

комиссии при 

условии голосования 

им «ЗА» принятие 

решения 

Подпись члена 

комиссии при 

условии голосования 

им «ПРОТИВ» 

принятия решения 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 

Секретарь комиссии по осуществлению  

совместных закупок                     Д.А. Мальцев  

 

 

Протокол подписан               13 мая 2019 г. 

 

 
 


